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ملاحظات همکاری‌های شرقی
محمد ولیان‌پور   سابقه تاریخی استعمار، 
ــرب و نــهــایــتــاً جهان  ــرق و غـ بــلــوک‌بــنــدی شـ
تک‌قطبی و سلطه قدرت‌ها بر کشورهای تحت 
حمایتشان ممکن اســت چنین تصویری را 
برای آینده جهان و تسلط قدرت‌های نوظهور بر بلوک‌های تحت 
حمایتشان نیز ترسیم کند، اما ایران در نسبت با این قدرت‌ها 

چگونه تعریف خواهد شد؟
از آنجا که بر مبنای قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام، نوع 
رابطه ایران با سایر قدرت‌ها از موضع برابر تعریف شده است، 
تحت‌الحمایگی و قــرار گرفتن زیــر چتر امنیتی و نظامی سایر 
قدرت‌ها خلاف مسلم عزت ملی است و نه‌تنها منافع ملی را 
تأمین نمی‌کند، بلکه بنا به تجربه تاریخی در عصر پهلوی و 
قاجار، منابع ملی را نیز به تاراج می‌برد. بنابراین هر گونه همکاری 
و حمایت به‌ صورت دوطرفه و پایاپای معنا می‌یابد و در هر کنشی 
باید منافع و مضار آن و عواقب و تبعات بعدی و از جمله تعهداتی 

که به دنبال دارد نیز سنجیده شود.
توقع حمایت سیاسی، امنیتی و نظامی از کشورمان در بزنگاه‌ها 
بایستی با توجه به این واقعیت باشد که سطح آمادگی همکاری 
و حمایت متقابل در صــورت بــروز چالش چقدر خواهد بود؟ 
آیا جمهوری اسلامی می‌تواند بــدون هیچ محدودیتی مثلاً در 
مناقشات سیاسی، امنیتی و نظامی روسیه یا چین، از آن‌ها 

حمایت نظامی داشته باشد؟
طبیعتاً ملاحظات زیادی برای این مرحله از همکاری‌ها متصور 
است و به همین نسبت ملاحظات طرف‌های دیگر را هم باید 
پذیرا بود. اصولاً چنین سطحی از همکاری‌ها در افق کوتاه‌مدت 
قابل تحقق نیست و حتی سخن گفتن از آن هم نیازمند همکاری 
راهبردی و زمینه‌های مشترک فــراوان در عرصه‌های سیاسی، 

اجتماعی و به ‌ویژه اقتصادی خواهد بود.
بنابراین به‌جای تمرکز بر نقاط افتراق احتمالی و تعهدات خارج 
از تـــوان و مصالح اختصاصی طرفین کــه ثــمــره‌ای جــز تعویق 
همکاری‌ها و چالش در اجرایی شدن توافق‌ها ندارد، صرفاً باید 
بر نقاط اشتراک و تحصیل عواید عینی همکاری‌ها تکیه کرد. 
نقاط اشتراکی که با توجه به تبعات یک‌جانبه‌گرایی آمریکا برای 

کشورهای مستقل، گستره وسیع و مؤثری هم دارد.
ایستادگی در برابر یک‌جانبه‌گرایی و ایجاد تعادل در نظام بین‌الملل، 
محور هم‌گرایی فعلی قدرت‌های نوظهور و کشورهای مستقل است 
که آثار سیاسی و اقتصادی آن را می‌توان در اصلاح حاکمیت جهانی، 
رفع انحصار و کاهش وابستگی به سیستم‌های سیاسی و اقتصادی 
غربی و تلاش برای ایجاد فرصت‌های اقتصادی به‌منظور کاهش 
تأثیر تحریم‌های غرب جست‌وجو کرد. البته پیشبرد همکاری‌ها و 
مناسبات دو یا چندجانبه طبیعتاً به ایجاد منافع مشترک بیشتر 
و تعهد طرفینی بر حفظ منافع موجود کمک خواهد کرد و گستره 
همکاری‌ها و تعهدات را نیز در عرصه‌های مختلف افزایش می‌دهد.
از سوی دیگر نوع مناسبات اولیه با قدرت‌های نوظهور و روند همکاری 
با آن‌ها تأثیر زیادی در آینده روابط و شکل‌گیری هژمونی‌های جدید 
خواهد داشــت. هر چند فعلاً خطری از جانب این قدرت‌ها برای 
سلطه‌گری احساس نمی‌شود، اما باید مراقبت کرد که مناسبات 
جدید به شکل‌گیری زمینه استیلای این قدرت‌ها و سلطه‌گری آن‌ها 
بر سایر کشورها و اقتدارگرایی جدید نینجامد. این امر در گرو حفظ 
موضع برابر در مــراوده با این کشورها و تنظیم انتظارات و تعهدات 
متقابل و البته اتکای واقعی بر توان و قدرت داخلی خواهد بود تا 
ارتباطات خارجی و بین‌المللی صرفاً به‌ عنوان تسهیلگر حرکت داخلی 

و ملی عمل کنند، نه به عنوان عنصر تعیین‌کننده.
واقعیت آن است که تکیه بر هیچ ‌کدام از قدرت‌های خارجی حتی 
با فرض تحقق بهترین شرایط نیز پایدار و قابل اعتماد نیست؛ 
چراکه چنین منبع قدرتی خارج از اختیار ما و تابع منافع خود 
است. به تعبیر رهبر معظم انقلاب در ابلاغ سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی، باید »درون‌زا« و »برون‌گرا« بود؛ یعنی قدرت را با تکیه 
بر توان داخلی تولید کرد و بر پایه این قدرت، به ارتباطات خارجی 

نگریست و از مراودات گسترده با همه کشورها بهره برد.

علی عمادی    امضای تفاهم‌نامه 
اخیر میان ایران و آژانس بین‌المللی 
انــرژی اتمی، بــار دیگر میدان نقد و 
جنجال سیاسی گــســتــرده‌ای را در 
درون کشور مهیا کرده است. در شرایطی که سیدعباس 
عراقچی شامگاه شنبه با حضور در کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس، توضیحات مبسوطی درباره 
این روند ارائه کرده، برخی نمایندگان همچون حمید رسایی 
ضمن ابراز نگرانی در این باره، تلاش دارند ماجرا را به تجربه 
»برجام« پیوند بزنند. این در حالی است که دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی دیروز در واکنش به پرسش‌ها و 
طرح ابهام‌ها درباره تعامل و نحوه اجرای ترتیبات امضا شده 
میان وزیر خارجه و مدیر کل آژانس، با صدور بیانیه‌ای به 
صراحت اعلام کرد آنچه میان عراقچی و رافائل گروسی در 
قاهره امضا شده، محصول جمع‌بندی کمیته هسته‌ای زیر 
نظر شعام بوده و با اجماع ملی صورت گرفته است. در این 
بیانیه آمــده اســت: در مرحله‌ پسین، روش‌هــای اجرایی 
همکاری در خصوص گزارش ارسالی به آژانس باید میان 
طرفین توافق شده و هر گونه اقدامی هم باید به تأیید شورای 
عالی امنیت ملی برسد. ضمن آنکه در صورت اتخاذ اقدام 
خصمانه علیه ایـــران و تأسیسات هسته‌ای، از جمله 
بازگرداندن قطعنامه‌های مختومه شده شورای امنیت، 

اجرای این ترتیبات متوقف می‌شود.

احساس مسئولیت نمایندگان مهم است اما...◾
با وجود بیان نگرانی‌ها و تردیدها درباره ادامه گفت‌وگو با 
آژانس آن هم پس از حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به خاک کشورمان، اما بیانیه اخیر شعام مؤید آن است 
که رونــد جــاری تصمیم فــردی یا شخصی نیست بلکه 
خــرد جمعی و مرجعیت شـــورای عــالــی امنیت ملی 
پشت آن قــرار دارد. با وجــود ایــن، ادامــه انتقادها علیه 
دستگاه دیپلماسی و دمیدن بر آتش اختلافات سیاسی 
و دو‌دستگی اجتماعی در شرایطی که کشور در کانون 
تهدیدهای دشمن قــرار دارد، چیزی جز بــازی در زمین 

دشمن نخواهد بود.
در شرایط حساس سیاسی و هسته‌ای کشور، انسجام 
اجتماعی و وحدت ملی بیش از همیشه اهمیت دارد و 
هر گونه چندصدایی می‌تواند به سود دشمنان و تضعیف 
اعتماد عمومی باشد. علیرضا معاف، معاون پژوهش 
و برنامه‌ریزی شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، در 
گفت‌وگو با روزنامه قدس با تأکید بر این موضوع گفت: 
کاری که وزارت امور خارجه انجام داده، با تأیید دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی بوده و امروز نیز بیانیه رسمی 
دبیرخانه منتشر شــده اســـت. پــس از دفـــاع مقدس 

۱۲روزه، انسجام اجتماعی، اتحاد مقدس و همصدایی 
مسئولان یک ضرورت راهبردی بوده و باید از مواضعی 
که نشان‌دهنده اختلاف یا چندصدایی در کشور است 

به شدت اجتناب شود.
این تحلیلگر سیاسی درباره پیگیری نمایندگان مجلس 
تصریح کرد: اینکه نمایندگان از جایگاه قانونی خود پیگیر 
متن تفاهم یا مسائل مرتبط باشند، امر مذمومی نیست 
و حتی ممدوح است؛ اما در عین حال، همه باید بیش از 
گذشته احتیاط کنند و مراقب باشند حرف یا موضعی 
بیان نشود که در فضای افکار عمومی ناامیدی ایجاد یا 
القا کند که مسئولان ارشد کشور نسبت به استیفای 

حقوق ملت بی‌توجه هستند.

راوی قدرت و امید باشیم نه دلسردی◾
وی با اشاره به نقش دستگاه‌های تصمیم‌گیر و مسئولان 
ارشد کشور، افزود: وظیفه ما این است که راوی قدرت، 
امید و صدای مشترک باشیم. امــروز، صدای مشترک 
و وحدت نظر، ضرورت قطعی کشور است. طبعاً آقای 
عراقچی و شورای عالی امنیت ملی با تأیید مقامات ارشد 
کشور از جمله رهبر معظم انقلاب و دولت، تصمیم‌ها را 

اتخاذ می‌کنند و هیچ تصمیمی خارج از خطوط قرمز و 
حدود تعیین شده نخواهد بود.

ــرد: تأکید  علیرضا مــعــاف تــصــریــح کـ
می‌کنم انتخاب دقیق الفاظ و کلمات 
در پیگیری نمایندگان مجلس بسیار 
اهــمــیــت دارد. حــرف‌هــای دوپــهــلــو یا 
دلسردکننده که امید مردم را کاهش دهد، نباید مطرح 
شـــود. نمایندگان می‌توانند حقوق مـــردم را پیگیری 
کنند، امــا در همان پیگیری نیز دقــت و انسجام شرط 
اساسی است. نباید اجازه دهیم اظهارنظرهای نادرست 
و متناقض در فــضــای داخــلــی الــقــا کند کــه اخــتــاف و 
چندصدایی در تصمیم‌های کــان کشور وجــود دارد؛ 
امروز بیش از هر زمان دیگری، همصدایی و وحدت نظر 
مسئولان عامل اصلی اعتماد عمومی و قدرت ملی است.

تنگناهای تحمیلی◾
سیدجلال ساداتیان، کارشناس مسائل سیاسی نیز 
درباره انتقادها از تعامل اخیر ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، گفت: برخی اقدام‌های نمایندگان با نگاه 
جناحی و منفعت شخصی، کشور را وارد تنگناهای 

بیشتری کرده است. وی با اشاره به توییت اخیر حمید 
رسایی )در باب تشبیه مذاکره قاهره به برجام( افزود: 
آقایانی که بیشتر منافع جناحی خود را در نظر می‌گیرند، 
تصور می‌کنند این تعامل از سر علاقه‌مندی‌های شخصی 
صورت گرفته، در حالی که شرایط کنونی کشور نتیجه 
بی‌توجهی‌های گذشته و فرصت‌سوزی‌های تاریخی 
است. اکنون آقای عراقچی با وساطت مصر باید با رافائل 
گروسی مذاکره کند، نماینده‌ای که با وجود نقدها، عضو 

سازمانی است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت.
وی با تحلیل پیامدهای بی‌توجهی به 
تعامل هوشمندانه، اظهار کــرد: عدم 
تعامل ما می‌تواند موجب بازگشت 
قطعنامه‌ها و قرار گرفتن ایران ذیل فصل 
هفتم منشور سازمان ملل شود. حتی کشورهایی مانند 
روسیه و چین که نسبتاً از ایران حمایت می‌کنند، ممکن 
است تحت فشار بین‌المللی مجبور به همراهی شوند و 
ایران را به سمت ماده ۴۲ هدایت کنند که بسیج جهانی 
علیه جمهوری اسلامی را مشروعیت می‌دهد و نتیجه 

آن به نفع رژیم صهیونیستی خواهد بود.

ضرورت ادامه تعامل هوشمندانه◾
این کارشناس مسائل سیاسی معتقد است: شرایط فعلی 
نتیجه سیاست‌های نادرست گذشته است؛ از جمله دوره 
احمدی‌نژاد که تحریم‌ها و قطعنامه‌های سازمان ملل را 
»کاغذ پاره« می‌دانستند و تعامل با نهادهای بین‌المللی 
ناظر به درستی انجام نشد. در نتیجه، اکنون زبان قلدران 
جهانی و اروپا و آمریکا بر ایران هموار شده و هر گونه حرکت 

ایران با دشواری مواجه است.
ساداتیان با اشاره به اهمیت تعامل عزتمندانه، افزود: 
اگر ایران هوشمندانه و عزتمندانه عمل می‌کرد، اجازه 
چنین فشارها و ترک‌تازی‌های منطقه‌ای داده نمی‌شد. 
هم ‌اکنون کشور در تنگنا قــرار گرفته و ظــرف یک ماه 
آینده مکانیسم ماشه علیه ایران فعال خواهد شد. این 
مکانیسم، قطعنامه‌های شش‌گانه برجام و قطعنامه 
2231 را به حالت قبل بازمی‌گرداند و ایران دوباره در ذیل 
ماده‌های ۳۹، ۴۰ و ۴۱ فصل هفتم منشور سازمان ملل 

قرار می‌گیرد.
وی در پایان اظهار کرد: این وضعیت می‌تواند ایــران را 
وارد فشارهای تحریمی و نظامی گسترده کند، شرایطی 
کــه در آن بسیاری از قــدرت‌هــای جهانی مشروعیت 
پیدا می‌کنند تا علیه ایران اقدام کنند. بنابراین، تعامل 
هوشمندانه و مدیریت دقیق دیپلماسی هسته‌ای امروز 
بیش از هر زمان دیگری برای حفظ امنیت ملی و منافع 

کشور ضرورت دارد.

 گزارش تحلیلی قدس از بیانیه شعام درباره توافق با آژانس 
تا انتقادهای پردامنه برخی نمایندگان مجلس

به خرد جمعی اعتماد کنیم

حضور ایران در کنفرانس سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی درباره اهداف سفر خود به وین برای 
شرکت در شصت و نهمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
گفت: حضور راهبردی ایران در نشست سالانه آژانس فرصت مغتنمی 

برای ما ایجاد کرده تا بتوانیم روایت‌گری روشنی به جهانیان ارائه کنیم.

توصیه عراقچی به سه کشور اروپایی
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه اجتماعی خود 
در توصیه‌ای به سه کشور اروپایی در زمینه فعال ‌کردن سازوکار »اسنپ‌بک« 
نوشت: تعبیر دقیق‌تر برای دوراهی سخت پیش روی سه کشور اروپایی آن 

است که »استفاده کنی همه چیز از دستت رفته«. 

آغاز فعالیت بیمارستان صحرایی سپاه در زهک
سرهنگ پاسدار رسول صادق، معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از برپایی ‌۲۷۵امین بیمارستان سیار این نیرو 
در راستای اجرای طرح »جهاد سلامت« در روستای عطامحمد، بخش 

مرکزی شهرستان زهک در استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

محاکمه یک خاخام به اتهام جاسوسی برای ایران
رسانه‌های عبری از محاکمه یک خاخام به اتهام جاسوسی برای ایران 
خبر می‌دهند. دادگاه مرکزی قدس اشغالی مدعی شده ایران توانسته 
»الیمیلخ شتیرن« خاخام جوان اسرائیلی را به خدمت بگیرد و از طریق 

او، مأموریت‌هایی را در تل‌آویو و قدس طراحی و هدایت کند.

  شماره 10741 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دوشنبه 24 شهریور 1404  22 ربیع الاول 1447  15 سپتامبر 2025   سال سی و هشتم  

روایت مهدی فضائلی از نحوه مدیریت جنگ توسط رهبر معظم انقلاب

12 روز میدان‌داری 
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثــار رهبر معظم انقلاب، در 
گفت‌وگوی مفصل با خبرگزاری فارس به بیان ابعاد مختلفی از اوضاع 
کشور هنگام جنگ 12روزه از جمله نحوه مدیریت رهبر معظم انقلاب 
پرداخته است. وی در تشریح ابعاد مدیریت حضرت آیت‌الله العظمی 
خــامــنــه‌ای در ســه دوره پیش، حین و پــس از جنگ مــی‌گــویــد: دشمن 
برنامه‌ریزی کرده بود که کار را تمام کند و همه مقدمات را فراهم کرده بود تا 
این جنگ، نظام را به پایان برساند. حتی »سرود فتح تهران« را آماده کرده 
بودند. اما در همان صبح اول جنگ روز بیست‌وسوم خــرداد، در عرض 
دو سه ساعت ــ یعنی از نزدیک اذان صبح که خبر شهادت فرماندهان و 
دانشمندان رسید ــ رهبری معظم به ‌سرعت فرماندهان جدید را مشخص 
کردند، در همان ابتدا با آن‌ها دیدار داشتند و احکام را صادر کردند. احکام 
به لحاظ خبری حدود ساعت ۱۲ یا یک ظهر رسانه‌ای شد، اما خیلی زودتر 

کار انجام و حتی دیدار نیز برگزار شده بود؛ این نخستین واکنش رهبر 
فرزانه انقلاب بود. مردم دیدند چنین اتفاق بزرگی افتاده، اما بلافاصله 

پس از آن جایگزینی‌ها صورت گرفت.
ساعاتی طول نکشید که رهبر معظم انقلاب با مردم صحبت کردند در 
همان روز نخست. حضور ایشان در همان روز اول، کیفیت سخنرانی و نوع 
بیاناتشان بسیار مهم بود. نفس حضور نشان داد که رهبر حکیم انقلاب در 
صحنه حاضر هستند؛ دوماً با شجاعت و حماسه سخن گفتند. هیچ‌ گونه 
تزلزل در گفتار، چهره و زبان بدن ایشان دیده نمی‌شد. به مردم اطمینان 
خاطر دادند که پاسخ محکم داده خواهد شد. در حالی که فضای کشور به 
‌سبب شهادت فرماندهان عالی‌رتبه ــ که رابطه‌ای طولانی و صمیمی با رهبری 
معظم داشتند ــ و شهادت دانشمندان برجسته و مردم بی‌گناه، بسیار 
آماده تبدیل شدن به فضای سوگواری و غم بود، رهبر معظم انقلاب فضا را 

حماسی کردند؛ حتی وقتی در رسانه‌ نواری مشکی کنار تصویر دیده شد، 
ایشان ذره‌ای در این فضا صحبت نکردند؛ یعنی فضا را حماسی می‌کنند. 

اگر در آن شرایط فضای کشور حزن، غم، مصیبت و... شده بود، فضای 
کشور عوض می‌شد. می‌خواهم عرض کنم مقدمات این دو سه اتفاق 
مربوط به پیش از جنگ است. یعنی این سرعت در انتصاب فرماندهان 
جدید حاصل سازوکاری بود که پیش از جنگ طراحی شده بود. این ‌طور 
نبود که صبح همان روز تصمیم گرفته شــود، بلکه ریشه در آمادگی و 
دوراندیشی رهبر فرزانه انقلاب داشت. دوم، نوع صحبت آقا بود؛ تهدیدی 
که آقا در آن صحبت‌ها نیز داشتند، مقدماتش پیش از جنگ فراهم شده 
بود. یعنی این نیست که آقا یک  مرتبه در این شرایط بگویند حالا چه باید 
کنیم؟ مشخص است که سال‌هاست ایشان بر »قوی بودن ایران« تأکید 

کرده و از نیروهای مسلح مطالبه جدی آمادگی و رشد داشته‌اند. 

روایت

گفت‌وگو با نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران درباره اهمیت نشست دوحه در مقابله با رژیم‌صهیونی

وقت عبور از بیانیه‌های توخالی به گام‌های عملی 
سیدحسین حسینی     نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی به 
میزبانی دوحه، امروز در شرایطی برگزار می‌شود که مسعود پزشکیان، رئیس 
جمهور کشورمان یکی از حاضران در اجلاس خواهد بود. گردهمایی مذکور در 
سایه شرایط بسیار حساس منطقه‌ای و جهانی و پس از تجاوز اخیر رژیم اسرائیل 
به قطر برگزار می‌شود. شاخص‌ها و واکنش‌های عربی و جهانی در محکومیت 
تجاوز اخیر تأکید می‌کند نشست جاری نظیر اجلاس سنتی پیشین خود نیست 
بلکه ماهیتی منحصر به فرد دارد. اهمیت در نقش آن به عنوان بستری برای 
شکل‌دهی و سازماندهی دوباره اولویت‌های جهان اسلام در پرتو تحولات اخیر و 
حرکت از چرخه محکومیت و شعار به گام‌های عملی برای مقابله با رویکرد‌های 
توسعه‌طلبانه صهیونیست‌ها نهفته است؛ رژیمی که نشان داده دیگر به هیچ 

خط قرمزی پایبند نیست.

نباید تنها به بیانیه اکتفا کرد◾
رویداد کنونی در شرایطی است که این روزها انتقادها از بی‌عملی سران اسلامی 
در مقابله با اقدام‌های تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی صدای بسیاری را درآورده 
است. روز شنبه دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پیامی نسبت به 
تشکیل اجلاس کنفرانس اسلامی پر از سخنرانی و بدون نتیجه‌ عملی )مانند 
نشست شورای امنیت( هشدار داد و گفت: چنین اجلاس‌هایی مساوی است با 
سفارش تجاوز جدید به رژیم صهیونیستی! علی لاریجانی نوشت: حداقل علیه 

دیوانگی این رژیم »ستاد عملیات مشترک« تشکیل دهید. 

در همین راستا، ناصر ابوشریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
 در تهران، در گفت‌وگوی اختصاصی با قدس ضمن اشاره به برگزاری اجلاس 
عربی - اسلامی در دوحه، معتقد است: امروز دیگر خطر رژیم صهیونیستی تنها 
برای لبنان، سوریه یا فلسطین نیست؛ بلکه همان ‌طور که با حمله به قطر ثابت 
شد، متوجه همه کشورهای خلیج فارس، ترکیه، پاکستان، مصر، سودان و امت 
اسلامی شده است. این خطر فرامنطقه‌ای بوده و نیازمند اتحاد عملی کشورهای 
اسلامی برای مقابله با آن است، بنابراین نشست دوحه باید متناسب با این 
وضعیت، انجام شده و نباید تنها به صدور بیانیه محدود شود و پس از آن هر 
کس به کار خود بازگردد؛ بلکه نیاز است همانند جمهوری اسلامی ایران که طی 
پنج دهه اخیر در برابر این رژیم و اربابان غربی‌اش ایستاده، گام‌های عملی در برابر 

سیاست رژیم صهیونیستی اتخاذ شود.

ایران ستون حمایت از مقاومت فلسطین◾
وی جمهوری اسلامی را سرلوحه کشورهای منطقه دانست و اظهار کرد: رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، دولت و ملت و تمامی کنشگران در ایران نقش بزرگی در 
حمایت از قضیه فلسطین هم در گذشته و هم در حال حاضر داشته‌اند به ویژه 
پس از هفتم اکتبر، زمانی که بسیاری از دولت‌ها و حتی کشورهای عربی و اسلامی 
از مقاومت حمایت نکردند، تنها ایران با حمایت‌های مادی و معنوی خود در کنار 
مقاومت ایستاد. حضور دکتر پزشکیان در رأس هیئتی در اجلاس دوحه همانند 
اجلاس‌ پیشین عربی و اسلامی پس از هفتم اکتبر، یک نماد دیگر از پایبندی به 

مقاومت است. 
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران 
درباره تحولات اخیر در منطقه نیز گفت: از ابتدای 
شکل‌گیری رژیم صهیونیستی در کنار فعالیت‌های 

نظامی و جهادی، کافی بود مواضع واقعی، صادقانه و ثابت اتخاذ شود و در برابر 
کسانی که از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند، یعنی آمریکا، اقدام عملی 
صورت می‌گرفت. صرف اعلام انزجار کفایت نمی‌کرد؛ باید روابط سیاسی و 
اقتصادی با این رژیم قطع می‌شد، هماهنگی‌ها متوقف و مقابله با آن در سطح 
سیاسی، بین‌المللی و حقوقی انجام می‌شد. اگر گام‌های جدی برداشته می‌شد، 
تأثیر قابل توجهی داشــت همان طور که ایــران در برابر این رژیــم کودک‌کش 

ایستاده است.
وی با تأکید بر ضرورت مهار اقدام‌های رژیم اشغالگر علیه کشورهای منطقه، 
افزود: آن‌ها تلاش می‌کنند ظرفیت‌ها را تجزیه کنند. ترکیه به عنوان کشوری با 
دسترسی از طریق سوریه به سرزمین‌های اشغالی، مانند یک تهدید بزرگ تلقی 
می‌شود. در سودان مدتی طولانی است که  صهیونیست‌ها پروژه تجزیه خود را 
آغاز کرده‌اند و پیش‌تر نیز سومالی، عراق و سوریه در معرض تهدید قرار داشته‌اند. 
حتی قطر که به عنوان میانجی عمل می‌کند و میزبان بزرگ‌ترین پایگاه آمریکایی 
است، هدف قرار گرفته است؛ بنابراین نیروهای اسلامی مجبورند برای دفاع از 
خود، امنیت ملی و امنیت امت اسلامی متحد شوند. نماینده جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در تهران، تأکید کرد: سیاست صهیونیستی کنونی در سراسر 

منطقه عربی و اسلامی کاملاً مشخص است. 
اسرائیل خود را یک کشور محوری می‌پندارد، 
هر چند که حتی از نظر ساختار دولتی مستقل 
نیست؛ اساساً بر نیروهای خارجی تکیه دارد و 
تنها به عنوان پایگاه پیشرفته‌ای برای آمریکا و غرب عمل می‌کند. همان ‌طور 
که یک روزنامه‌نگار برجسته اسرائیلی گفته است، اسرائیل اکنون خود را قدرت 
منطقه‌ای بزرگ می‌انگارد که می‌تواند سیاست منطقه را ترسیم و جغرافیای آن 
را بازنقشه‌برداری کند. این توهم اسرائیل باید با قدرت از سوی کشورهای عربی 
و اسلامی روبه‌رو شود. نتانیاهو و باند فاشیست صهیونیستی دارای جنونی 

فوق‌العاده هستند که باید با اقدام‌های واقعی و عملی مواجه شوند. 
ابوشریف با اشاره به تجربه جریان مقاومت به رهبری ایران در منطقه، افزود: ما 
علاوه بر تأثیرگذاری جبهه مقاومت، نیرو‌های زیادی در اختیار داریم. اسرائیل 
کوچک‌تر از آن است که بتواند با توانمندی‌های امت مقابله کند. حمایت از ملت 
فلسطین، قطع روابط اقتصادی با رژیم اسرائیل و اتخاذ گام‌های جدی در سطح 
منطقه‌ای و بین‌المللی ضروری بوده و از گام‌های ابتدایی است. اما پراکندگی 
و دشمنی درونی و تنها گذاشتن مردم فلسطین، لبنان و سوریه سبب طمع 
اسرائیل شده و جبهه کفر را به رهبری جهان غرب  و آمریکا در مواجهه با ما شکل 
داده است. امروز اما باید کشورهایی مانند ترکیه، مصر، عربستان سعودی، قطر 
و پاکستان در کنار ایران یک پروژه واحد حداقل در سطوح سیاسی، حقوقی و 

هماهنگی امنیتی شکل دهند و با پروژه صهیونیستی مقابله کنند.

گفت‌وگو


